
 

             Gebührenordnung  

gültig ab Januar 2022 

12 Monatsgebühren – im August 3 Wochen geschlossen. 

 

Buchungszeiten 
Elternbeitrag 
Grundgebühr 

Spielgeld 
Wäsche-

geld 
Verpflegungs- 

geld* 

 
Gesamt 

 

 
3-4 Stunden  

 

 
289,00 € 

 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 € 

 

 
412,50 € 

 

 
4-5 Stunden 

 

 
317,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 € 

 

 
440,50 € 

 
5-6 Stunden 

 

 
346,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 € 

 

 
469,50 € 

 
6-7 Stunden 

 

 
375,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 €  

 

 
498,50 € 

 
7-8 Stunden 

 

 
404,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 € 

 

 
527,50 € 

 
8-9 Stunden 

 

 
432,00 € 

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 €  

 

 
555,50 € 

 
9-10 Stunden 

 

 
462,00 €  

 
15,00 € 

 
3,00 € 

 
105,50 € 

 

 
585,50 € 

 

 
         *beinhaltet Getränke- und Essensgeld 

 

 
 
 
 

 

 

   Evangelische Kinderkrippe 

der Korneliuskirche  

Falkenstr. 9, 85757 Karlsfeld 

 
Geschwisterermäßigung 

für das 2. Kind in der Kinderkrippe:  30,00 € 

 

 


